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میز خبر

 لشکرکشی های قدرت های غربی نیز طی چند دهه اخیر بر بستر دریا 
گردها نیز  شکل گرفته است و ایجاد ناوگانی با توانایی حمل انبوهی از هوا
عمدتا با همین نگاه ایجاد سیطره همه جانبه رخ داده و گاه تأثیر روانی 
حرکت این ناوگان ها به قدری بوده که پیش از رسیدن آنها، حکومت هایی 
دستخوش تغییر می شدند. در شکل جدید جهان امــروز اما بسیاری از 
کشورها از جمله در شرق، متوجه اهمیت دریاها در شکل  گیری قدرت و 
ک گذاشتن قدرت  تمدن جدید شده و رشد این توانایی ها را در به اشترا
ــرات می توان  بــه ج کشورهای همسو جست و جو می کنند.  بــا  خویش 
گفت که رزمایش مرکب کمربند امنیت 2024 با محوریت نیروهای دریایی 
ایران، روسیه و چین و حضور نمایندگانی از عمان، آذربایجان، قزاقستان، 
کستان و آفریقای جنوبی حاوی چند پیام مهم و کلیدی بود.   قدرت های  پا
نوظهور در شــرق به خوبی مــعــادلات سیاسی جهان را آزمـــوده و تجربه 
کرده اند و شکل دهی به این قــدرت بر پایه ساختار یک رزمایش مرکب 
نیز از همین اندیشه ناشی می شود. از سوی دیگر ایــران، چین و روسیه 
گر همکاری  به خوبی دریافته اند که زیاده خواهی غرب را پایانی نیست و ا
گیر به کار گرفته نشود،  همه جانبه ای در شرق برای بسط و توسعه امنیت فرا
غرب همواره به دنبال تحمیل ناامنی در اشکال مختلف آن به شرق است 

و لذا دریاها در پیشانی این هم افزایی برای امنیت پایدار به شمار می رود. 

   جزئیات رزمایش مرکب ۲۰۲۴ 

رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 2024 با حضور یگان های سطحی 
و پـــروازی نیروی دریایی ایــران و یگان های شناوری چین و روسیه و 
و  کستان  پا قزاقستان،  آذربــایــجــان،  عمان،  کشور های  از  نمایندگانی 
آفریقای جنوبی با پیام صلح و دوستی در شمال اقیانوس هند و دریای 
ــداد  عمان بــه مــدت دو روز بــرگــزار شــد کــه بــا توجه بــه اهمیت ایــن روی

بین المللی به مرور ابعاد این رزمایش پرداخته ایم. 
 رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 2024 با شعار »با هم برای برقراری 
صلح و امنیت« در منطقه ای به وسعت 17 هزار کیلومتر مربع در شمال 
ــای عمان با حضور یگان های سطحی و پــروازی  اقیانوس هند و دری
نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران و یگان های شناوری کشورهای 
چین و روسیه و نمایندگانی از کشور های عمان، آذربایجان، قزاقستان، 

کستان و آفریقای جنوبی با پیام صلح و دوستی به مدت دو روز برگزار  پا
شد. این رزمایش در تقویم سالانه دریایی کشورهای شرکت کننده درج 
شده و امسال نیز برای چهارمین بار میزبان برگزاری این رزمایش در ایران 
بودیم. در این رزمایش، یگان های شناور و پــروازی نیروهای دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل ناوشکن های »جماران«، »دنا«، 
»بایندر«، ناوهای »گناوه«، »زره«، »سیرجان« و شناورهایی از نیروی 
دریایی سپاه پاسداران شامل ناو »شهید سلیمانی«، ناو »ابومهدی 

المهندس«، ناو »شهید محمودی« و »تندر« حضور داشتند. 
همچنین یگان های شناوری فدراسیون روسیه شامل رزمناو موشکی 
گ«، ناو بزرگ ضدزیردریایی »مارشال شاپوشنیکف« به همراه  گارد »واریا
یک ناوچه، دو کشتی جنگی و یک کشتی تدارکاتی نیروی دریایی چین 
در این رزمایش شرکت داشتند. هدف از برگزاری این رزمایش، تحکیم 
امنیت و مبانی آن در منطقه و گسترش همکاری های چندجانبه میان 
کشورهای شرکت کننده و نشان دادن حسن نیت و توانایی این کشورها 
در راستای حمایت مشترک از صلح جهانی، امنیت دریایی و ایجاد یک 
جامعه دریایی با آینده ای مشترک بود. از دیگر اهداف آن نیز می توان 
به تقویت امنیت تجارت دریایی بین المللی، مقابله با دزدی دریایی و 
تروریسم دریایی، اقدامات بشردوستانه، تبادل اطلاعات در حوزه امداد 
کتیکی اشاره کرد. در این  و نجات دریایی و تبادل تجربیات عملیاتی و تا

کتیکی متنوعی ازجمله نجات شناور دچار حریق،  رزمایش تمرین های تا
آزاد سازی شناور ربوده شده، تیراندازی علیه اهداف مشخص، تیراندازی 

کتیکی و عملیاتی انجام شد.  شبانه به اهداف هوایی و سایر تمرینات تا

   اجرای تمرین »Photo Ex« و آرایش های تاکتیکی 

در یکی از مراحل رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 2024، یگان های 
شناور ایران، چین و روسیه تمرین »Photo Ex« و صورت بندی و آرایش 
آفندی را انجام دادند و تمام مراحل رزمایش با نظارت و پایش هوایی 

منطقه توسط بالگردهای نیروی دریایی ارتش و سپاه صورت گرفت. 
 عملیات رهگیری و انهدام اهداف هوایی در مرحله بعدی و عملیات 
از مهم ترین تمرینات دریایی  که  تیراندازی شبانه به اهــداف هوایی 
به شمار می رود، توسط یگان های شرکت کننده با موفقیت انجام شد. 
عملیات تیراندازی شبانه و روزانه به اهداف هوایی مستلزم هماهنگی 
و دستورات جزء به جزء اســت. سناریوی این تمرین بر پایه یک زبان 
ــران و نــیــرو هــای دریــایــی  کتیکی مشترک بین نــیــرو هــای دریــایــی ایـ تا

کشور های چین و روسیه طراحی و با موفقیت اجرا شد. 

   سناریوهای رزمایش ۲۰۲۴

 عملیات آزادســازی کشتی ربوده شده توسط دزدان دریایی: در ادامه 

برگزاری این رزمایش، یگان های شناوری و پروازی ایران، چین و روسیه 
براساس سناریوی از پیش تعیین شده عملیات آزاد ســازی دو کشتی 
ــای بین المللی مــورد ربایش دزدان دریایی قرار  که در آب ه تجاری را 
گرفته بودند، انجام دادند. در این مرحله پس از ارسال پیام اضطراری 
، ابتدا منطقه عملیات توسط  کشتی های تجاری به مرکز MRCC چابهار
یک فروند بالگرد  SH3D  نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
مورد شناسایی و جست وجو قرار گرفت و سپس ناوشکن »سهند« ایران 
به عنوان ناو سرفرماندهی رزمایش، شناورهای رزمی مستقر در منطقه را 
برای اجرای عملیات آزادسازی اعزام کرد. همچنین نیروهای عملیات 
ویــژه ارتــش و سپاه با مشارکت نیروهای عملیات ویــژه چین و روسیه 
با فرود آمدن از هوا با اجرای راپل و فرود روی عرشه شناور ربوده شده، 
عملیات تصرف را انجام داده و دزدان دریایی را دستگیر و عملیات 
آزاد ســازی کشتی را اجرا کردند. این سناریوها شامل دستگیری دزدان 
دریایی، مبارزه با خرابکاری های ایجادشده در کشتی که توسط دزدان 
دریایی برای به تأخیرانداختن عملیات نجات ایجاد شده بود و همچنین 
مداوای زخمیان و مصدومان حادثه و در نهایت اجرای عملیات یدک  

شناور تجاری به لنگرگاه امن با موفقیت انجام شد. 
اجرای عملیات اطفای حریق توسط تیم های امــدادی یگان های 
: براساس سناریوی از پیش تعیین شده  شناور و پروازی سه کشور
عملیات اطفای حریق و رفع صدمات ایجادشده در شناور تجاری را 
انجام دادند. در این مرحله از رزمایش پس از ارسال پیام اضطراری 
کشتی دچار حریق شده، ابتدا منطقه عملیات توسط بالگردهای 
نیروی دریایی ارتش مورد شناسایی و جست وجو قرار گرفت و سپس 
ناوشکن »سهند« ایران شناورهای مستقر در منطقه را برای اجرای 
عملیات اطفای حریق اعزام کرد. نیروهای عملیات ویژه ارتش و سپاه 
با مشارکت نیروهای عملیات ویــژه چین و روسیه پس از عملیات 
 ، اطفای حریق کشتی، با فرود آمدن از هوا و سطح روی عرشه شناور
کز درمانی  عملیات امداد رسانی به آسیب دیدگان و انتقال آنها به مرا
ــداوای زخمیان و مصدومان حادثه  را انجام دادنــد و همچنین م
و درنهایت اجــرای عملیات یــدک شناور تجاری به لنگرگاه امــن با 

موفقیت انجام شد. 

کمک ۲ میلیارد تومانی رهبر انقلاب 
برای آزادی زندانیان نیازمند 

در آستانه برگزاری سی وهفتمین جشن گلریزان ستاد دیه کشور 
ویژه  کمک به آزادی زندانیان نیازمند، حضرت آیت ا... خامنه ای 
رهبر انقلاب اسلامی، مبلغ 20 میلیارد ریال به این امر خداپسندانه 
اختصاص دادند. جشن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان 
به همت ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان 
نیازمند با حضور جمعی از مسئولان و خیرین نیکوکار در تهران و 

شهرهای مختلف کشور برگزار می شود.

 احتمال الکترونیکی شدن 
مرحله دوم انتخابات تهران 

پرونده های ۵2 حوزه  انتخابیه مجلس شورای اسلامی از 11استان 
گرفته اســـت.  هــادی طحان نظیف،  ــرار  مــورد بررسی و تأیید ق
سخنگوی شورای نگهبان در آخرین نشست خبری سال 1402 
کــرد: در ایــن مــدت تا 17 اسفند طبق روال قانونی باید  اظهار 
گــزارش هــا و شکایت های داوطلبان و مــردم را مــورد بررسی قرار 
می دادیم تا در بررسی صحت انتخابات، این گزارش ها را لحاظ 
کنون انتخابات در ۵2 حوزه انتخابیه مورد  کنیم. وی اعلام کرد: تا
گرفته اســت. وی دربــاره احتمال بــرگــزاری انتخابات  تأیید قــرار 
کشیده شده اند،  که به مرحله دوم  الکترونیک در حوزه هایی 
عنوان کرد: برنامه ما در شورای نگهبان این است که در صورت 
فراهم شدن شرایط و هماهنگی با مسئولان اجرایی، انتخابات 
دور دوم را در حوزه های بیشتری برگزار کنیم. در رابطه با حوزه 
انتخابیه تهران تلاش ما این است که این انتخابات نیز به  شکل 

الکترونیکی برگزار شود.

 جزئیات تفاهم نیروهای مسلح  
و دولت

کل نیروهای مسلح دیروز  سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد 
که با حضور رئیس جمهور برگزار  در جلسه شــورای عالی مسکن 
شد، با بیان این که جایگاه مسکن در معیشت همه مردم خاص و 
بااهمیت است، گفت: همچنین باید تلاش کنیم رزمنده ای که در 
مرز یا مناطق امنیتی مشغول انجام خدمت خالصانه و شبانه روزی 
کید بر این که  است، کمتر دغدغه مسکن داشته باشد. وی با تا
خانه سازمانی در نیروهای مسلح کسری های قابل توجهی دارد، 
بیان کرد: نوعا ۵0 درصد یا بیشتر از درآمد همکاران بنده صرف 
که آنها را در اداره  تامین مسکن می شود و ایــن وضعیتی اســت 
گر مسأله مسکن حل شود،  زندگی دچار مشکل می کند؛ بنابراین ا
در جذب نیروهای مسلح و تداوم خدمت خالصانه و سایر ابعاد 
کید کرد:  زندگی و روحیه آنها تاثیر بسزایی دارد. سرلشکر باقری تا
تلاش نیروهای مسلح این است که در دهه دوم یا سوم خدمت 
و قبل از بازنشستگی صاحب خانه شوند تا دغدغه ای نداشته 
باشند؛ بنابراین باید خانه ملکی و سازمانی همزمان دنبال شود 
کار سنگینی است اما با اراده دولــت و نیروهای مسلح  که البته 
به این اهــداف خواهیم رسید. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
خاطرنشان کرد: با دولت تفاهم کردیم که ساخت ۵00 هزار واحد تا 
پایان دولت سیزدهم انجام شود. ۸0 درصد از زمین برای 230 هزار 
واحد تعیین تکلیف شده اند که فکر می کنم کمک قابل توجهی به 

تامین مسکن باشد. 
وی با بیان این که در بعضی از استان ها وضع از نظر تامین زمین 
بهتر است و در بعضی استان ها با مشکل روبه رو هستیم، افزود: در 
استان تهران با وجود این که مقدار قابل قبولی زمین تامین شده 
اما مشکل همچنان بزرگ است که نیاز دارد وزارت راه و شهرسازی 
و سایر ارگان های مسئول در تامین زمین در جاهایی که نیروهای 

مسلح زمین مناسبی ندارند، همت کنند تا کار بهتر پیش برود. 
سرلشکر باقری ادامه داد: انتظار داریم تسهیلات و مصالح با قیمت 
مناسب تری در اختیار قرار بگیرد و همچنین برای مجوز و خدمات 
جانبی به نیروهای مسلح کمک شود. از کمک های دو بانک سپه و 
مسکن برای ارائه وام تشکر می کنم اما مسأله وام و تسهیلات کمکی 
که  که همکاران و همرزمان من توانایی این  اساسی اســت؛ چرا
بخواهند از آورده خود همه کار را انجام دهند، ندارند. رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح گفت: این 4۸ درصد باسرعت در حال پیشرفت 
است و مابقی را هم با همین جدول زمان بندی پیش خواهیم برد. 
مسأله صنعتی سازی و تسریع در ساخت هم در نیروهای مسلح 
و وزارت دفاع و سایر شرکت های نیروهای مسلح در پیش گرفته 
کثر تلاش مان را می کنیم که به لحاظ سرعت ساخت،  شده و حدا
در صورت تامین منابع لازم بتوانیم تا پایان دوره دولت سیزدهم 

کار را به جای مناسبی برسانیم. 

با  وقاحت صهیونیست ها همزمان   
نسل کشی بی سابقه در غزه در تاریخ 
بی مانند اســـت؛ اخــیــرا یــک تحلیلگر 
جروزالم پست  نشریه  در  مقاله ای  در  اسرائیلی 
خواستار تحریک اختلاف های قومیتی در ایــران و 
تجزیه کــشــورمــان بــه پنج تــا شــش کــشــور شده 
است؛ موضوعی که با واکنش شدیداللحن تهران 
همراه شد و سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به 
اظهارات گستاخانه این مقام سابق امنیتی رژیم 
اسلامی  جمهوری  ایــن کــه  بیان  بــا  صهیونیستی 
ــران چــهــار دهـــه مــتــمــادی شــنــونــده سخنان  ــ ایـ
آن سال هاست  ــوده کــه گــویــنــدگــان  بـ سخیفی 
خوراک موریانه ها شده اند، گفت: آرزوی تجزیه 

ایران را به گور خواهید برد. 

افسر سابق  و  کــیــدار، تحلیلگر صهیونیست  مــردخــای 
اطلاعات نظامی ارتش این رژیم در این مقاله خواستار 
ایــران به پنج تا  تحریک اختلاف های قومیتی و تجزیه 
شش کشور شده است. در حالی که برنامه های آمریکا و 
اسرائیل در چند دهه گذشته برای تجزیه طلبی در ایران 
همواره با شکست مواجه شده، نگارنده در یادداشت خود 
تجزیه را بهترین راهکار برای از بین بردن برنامه هسته ای 

ایران دانسته است. کیدار می نویسد: پرسش اینجاست 
که مــردم ایــران چگونه به بهترین نحو می توانند برنامه 
هسته ای این کشور را سرنگون کنند؟ پاسخ در براندازی از 

طریق اقلیت های قومی نهفته است.« 
ــوام  ــده چنانچه اق تحلیلگر جــروزالــم پــســت مــدعــی ش
گون در ایران برای سرنگونی حکومت ایران متحد  گونا
شوند، جمهوری اسلامی ایــران ساقط شده و »برنامه 
هسته ای ایران به زباله دان تاریخ خواهد پیوست«. او 
نوشته است: »چنانچه جامعه بین المللی اهمیتی برای 
متوقف کردن سریع برنامه هسته ای ایران قائل است، 
بایستی تمامی اقدامات لازم را برای تقویت اقلیت های 
قومی ایران که خواستار جدایی از رژیم و ایجاد کشورهای 

قومی در ایران هستند، انجام دهد.« کیدار مدعی 
شده در صورت وقوع این اتفاق، تهدید حزب ا...، 

گــروه هــای حامی ایــران در عــراق،  حماس و 
سوریه و یمن به سرعت از بین خواهد رفت و 
احتمال آن که اسرائیل و خاورمیانه در صلح 
و امنیت زندگی کنند، افزایش خواهد یافت. 

تحلیلگر اسرائیلی مدعی شده 
فروپاشی  از  بعد 

ایــران یکپارچه 
شــکــل گــیــری  و 
ــا شــش  ــ پـــنـــج ت

مکانی  به  دنیا  قومیتی،  گرایش های  مبنای  بر  کشور 
امن تر و بهتر تبدیل خواهد شد.

    آرزوی تجزیه ایران را به گور خواهید برد 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
گستاخانه  ــروز، 26 اسفندماه بــه اظــهــارات  ــ ــران، دی ــ ای
کــرد و در  مقام سابق امنیتی رژیــم صهیونیستی اشــاره 
کیدار، مقام  صفحه اجتماعی ایکس نوشت: مردخای 
اندیشکده  عضو  و  صهیونیستی  رژیـــم  امنیتی  ســابــق 
صهیونیستی سادات ــ بگین در اظهاراتی وقیحانه عنوان 
کرد که جمهوری اسلامی ایران باید تجزیه و به شش کشور 
تبدیل شود. کنعانی افزود: این صهیونیست مفلوک در 
گذشته نیز ضمن تأیید  فــروردیــن مــاه ســال 
اقدامات نظامی صهیونیست ها در برخی 
»باید  بــود:  گفته  همجوار  کشورهای 
سخنگوی  کنیم.«  تکه تکه  را  ایـــران 
دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: این 
سودای  گویای  به روشنی  اظهارات 
ک نسبت به ایران  شوم دشمنان سفا
عزیز اســت. ایــن دیپلمات 
ارشـــد ایــرانــی یـــادآور 
ــن  ــد ای ــن ــرچ شــــد: ه
اولین بار نیست که 

دشمن صهیونیست، این گونه وقیحانه منویات درونی 
خود را عریان می سازد  و جدای از آن که جمهوری اسلامی 
ایران بالغ بر چهار دهه از این دست سخنان شنیده اما 
استوارتر از همیشه به حیات پرافتخار خود ادامه می دهد. 
وی تصریح کرد: اما لازم است بار دیگر به صهیونیست های 
رو بــه زوال یــادآوری کرد. از جمع اقوام مختلفی که پیکره 
زیبای ایران اسلامی را تشکیل داده انــد، حدود 2۵0 هزار 
نفر جان خود را در طول تقریبی 4۵ سال گذشته تقدیم 
کردند تا این سرزمین، یکپارچه، قوی و مقتدر باقی بماند 
ک آن کم نشود. کنعانی افزود: آنها که برای  و وجبی از خا
سربلندی ایران عزیز و اقتدار جمهوری اسلامی ایران از 
که از شمال،  گذشتند، مــردان و زنانی بودند  جان خود 
گون در زیر  جنوب، شرق، غرب و مرکز و از بین اقوام گونا
ــده بــودنــد. سخنگوی  گــردهــم آم پرچم پرافتخار ایـــران 
دستگاه دیپلماسی عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران 
که  چهار دهه متمادی شنونده سخنان سخیفی بــوده 
شده اند.  موریانه ها  ک  خــورا سال هاست  آن  گویندگان 
گفت: آرزوی تجزیه ایــران نیز مانند سایر آرزوهــای  وی 
که  بــا جنایتکارانی  گذشته،  ــال  و چند س بــاطــل چهل 
نتوانسته اند حتی در مقابل یک جنبش مقاومت مردمی 
در نوار غزه، قامت راست کنند و برای جبران شکست های 
ترمیم ناپذیر خود زبونانه دست به کشتار زنان و کودکان 

می زنند، به گور خواهد رفت.

گزارش

ســیــد ابــراهــیــم رئــیــســی صــبــح روز گــذشــتــه  ضــمــن شــرکــت در 
گــذاری  وا آیین  در  مسکن،  شورای عالی  جلسه  پانزدهمین 
10 هــزار و ۹4 واحــد مسکونی نیروهای مسلح و نیز امضای 
اجــرایــی مــاده 2۵ قانون جهش تولید مسکن  دستورالعمل 
میان وزارت راه و شهرسازی و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
ــافــت. بــراســاس بــرنــامــه ریــزی انــجــام شــده،  مسلح حــضــور ی
نیروهای مسلح در قالب نهضت ملی مسکن متعهد شده اند 

کنند. بنابه  کمک دولت ۵00 هزار واحد مسکونی احــداث  با 
آمار ارائه شده، احداث حدود 230 هزار واحد از این تعداد آغاز 
گــذاری زمین تا مراحل پایانی  شده و در مراحل مختلف از وا

ساخت قرار دارد. 
در مراسم دیــروز 10 هــزار و ۹4 واحــد از واحــدهــای مسکونی 
ــد و عــمــلــیــات احـــداث  ــذار ش ــ گـ ــه مــالــکــان وا ــده ب ــداث شـ احـ
14هــزار واحــد مسکونی جدید نیز رسما آغــاز شد. همچنین 

در این مراسم دستورالعمل اجرایی مــاده 2۵ قانون جهش 
تولید مسکن بین وزرای راه و شهرسازی و دفاع و پشتیبانی 
گی این دستورالعمل  نیروهای مسلح امضا شد. مهم ترین ویژ
ورود زمین های بلااستفاده نیروهای مسلح با اولویت تامین 
کشور  نیروهای مسلح به شبکه زمین  مسکن خانواده های 
است تا بتواند بخشی از نیازها به مسکن در مناطق مختلف 

را برطرف کند.

۱۰ هزار مسکن با دستور 
رئیس جمهور به نیروهای 
گذار شد  مسلح وا

مرکب  رزمایش   2024 دریایی  کمربند  مرکب  رزمایش  پایان 
امنیت دریــایــی 2024 ایـــران، چین و روســیــه بــا بــرگــزاری رژه 
یگان های شرکت کننده از مقابل ناوشکن جماران جمهوری 
اسلامی ایــران در منطقه شمال اقیانوس هند پایان یافت. 
در ایــن مراسم، شناورهای شرکت کننده در ایــن رزمایش از 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایــران، نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی کشورهای 

چین و روسیه از مقابل ناوشکن جماران رژه رفتند. در این 
رژه، یگان های شــنــاوری ارتــش و سپاه شامل ناوشکن های 
سهند، جماران، بایندر و ناوهای بهرگان و نایبند و ناوهای 
ــوار و همچنین شناور شهید  موشک انداز زره، سیرجان و دل
ناظری، نــاو شهید محمودی و شناورهای تندرو و همچنین 
ناوگروه چین شامل ناوشکن نانینگ و ناوگروه روسیه شامل 

آدمیرال گورشکوف و شناور پشتیبانی کاما حضور داشتند. 

برش

ح کرد ـ بگین اظهارات وقیحانه ای علیه ایران مطر عضو اندیشکده صهیونیستی سادات ـ

کنش تند تهران  شتر در خواب بیند پنبه دانه!»خواب پنبه دانه« تحلیلگر اسرائیلی و وا
رهبر انقلاب 21 شهریور همین امسال درباره 
تحرکات دشمن نکات مهمی را مطرح کرده و 
نشان  ما  اطلاعاتی  معلومات  بودند:  گفته 
ــرای  ــد دولـــت آمــریــکــا مــجــمــوعــه ای ب ــی ده م
ی در کشورها از جمله ایران ایجاد  بحران ساز
کرده که مأموریت آن یافتن و تحریک نقاطی 
اســت که به نظر آنها می تواند باعث بحران 
آنــهــا، تفاوت ها و اختلاف های  از نظر  شــود. 
ن  قــومــی و مــذهــبــی و مــســألــه جنسیت و ز
ــران اســـت که  ــ ــقــاط بـــحـــران ســـاز در ایـ و ن جـــز
مــی خــواهــنــد بــا تحریک آنــهــا بــه کــشــور عزیز 
ما ضربه وارد کنند امــا شتر در خــواب بیند 

پنبه دانه!
ایشان با اشــاره صریح برخی آمریکایی ها به 
این که می خواهند در ایران وضعیتی مانند 
ودنــد: آنها  ســوریــه و یمن ایــجــاد کنند، افــز
ی کنند،  بدون تردید نمی توانند چنین کار
وط بــر ایــن کــه مــا مــراقــب و حواس جمع  مــشــر
ویم، حق را با  باشیم، راه را خطا و اشتباه نر
را  وش هـــای دشمن  نگیریم، ر باطل اشتباه 
بشناسیم، در هیچ حرف و اقدام و حرکت به 
دشمن کمک نکنیم و دچــار خــواب و غفلت 
نشویم، چراکه در حالت خواب، حتی یک بچه 
می تواند به شما ضربه بزند، چه برسد به 

یک دشمن مسلح و آماده کار.

درنگ

 دریا در سده اخیر کانون بسیاری از تحولات مهم و قدرت نمایی عناصر قدرت در سراسر دنیا بوده 
و توسعه ناوگان دریایی، زمینه ساز ایجاد هژمونی های جدید در دنیا شده و تحولات فراوانی از 
رهگذر استیلا بر دریاها در کشورهای مختلف رقم خورده است. گسترش ناوگان رزمی کشورهای 
مختلف در دریــا طی یک ســده اخیر و به دنبال آن به طور ویژه تر در چند دهــه گذشته نشانگر عــزم و اراده 
کشورهای مختلف دنیا در ایجاد قدرت افــزون بر دریاها و اقیانوس هاست و از آنجا که بهره  گیری نظامی و 
اطلاعاتی بر کره خاکی از رهگذر اشراف بر دریاها که بیش از 70 درصد زمین را تشکیل داده اند میسر شده است، 

لذا شاهد هماوردی قدرت ها بر بستر دریا بوده ایم. 

یایی جبهه جنوب  هژمونی در
یای عمان  از اقیانوس هند تا در

در رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ چه گذشت؟ 

 برگزاری رژه  از مقابل ناوشکن »جماران«


